¹³ - Giovan Battista Pisacane (1673-1733), scrisse : *Institutionum seu elementorum Divi Justiniani sall cratissimi principis libri quatuor / a Joanne Baptista Pisacane ... in carmina redacti (Neapoli : typis Iosephi Roselli, 1694)*. 10 Ottobre 1720: Imperatore Carlo VI^o nominò Don Giovanni Battista Pisacane Duca della terra di San Giovanni insieme ai casali di Guarrazzano e Amalafede.

1724. L'Imperatore Carlo VI nomina Francesco Vergara Duca di Craco

Il seguente documento è pubblicato su concessione del
Ministero per i Beni e le attività culturali.

Il documento è conservato presso
l'Archivio Centrale dello Stato
(Consulta Araldica)

che ha comunicato la concessione n.° 1148/2013
il 13 dicembre 2013 prot. 4803 / Class. 43.13.00.

È PROIBITA LA RIPRODUZIONE E LA DUPLICAZIONE DELLE IMMAGINI

Grande Archivio

Ramo Politico V. Capolij. 18. Dicembre 1724.

Copia estratta dal volume 1.º. dei titoli, appartenenti all'archivio della già Cancelleria del Collaterale Consiglio, per l'anno 1724. a 1724. foglio 20. atyp. a. 23.

Carolus etc. = Dow. Michael Federici etc. sine immutatione tituli sancti abing. & c. presbiter Cardinalis de Althaus etc.

1724. 30. Dicembre.

Illustrissimus spectabilissimus etc. Caterique de munus universis et singulis etc. V. Capolij pro parte infrascripti Illustris supplicantis fuit nobis presentatum infrascriptum Regium originale privilegium favore Regis Cesaris et Catholicis Maiestatis omni qua deest solemnitate vallatum et corroboratum tenoris sequentis videlicet.

Carolus sextus divina favente clementia Electus Romanorum Imperator semper augustus Rex Germanie etc. Universis et singulis presentium prius inspecturis gratiam nostram Imperiam Regiam ac bonam voluntatem, ex quo ad amplissimum hoc Imperiali dignitatis fastigium exiit fuimus nihil iustis iustisque Regia

Legimus

munificentia nostra dignius extimamus
 quam viros de augustissima Domus nostra
 optime meritos virtutibus ornatos generoso
 claritate conspicuos ad honores et dignita-
 tes elevari ac sublimare, quos propter
 considerantes fidelem nobis dilectum Dom-
 Franciscum Vergara ex antiqua Clarague
 familia in Etioriori nostro Archiepi-
 sco ortum, omnibus quidem virtu-
 tum ornamentis abunde praeditum repe-
 riri neque unquam neglexisse quo
 vitam amantibus erga augustissimam
 Domum nostram austriacam fidelita-
 tem usque eximia affectiones unum-
 laret; atque utique fideliam maiorum
 suorum pietatem, et praesertim quae eius
 fratres D. Blasius Vergara pro nostris
 iuribus tuendis preclare semper gessit,
 praefatum D. Franciscum Vergara suamque
 familiam titulo ac dignitate Duci imper-
 petuum modo ac forma infra expri-
 mendi decorare atque insignire benigno
 Decresimus. Censore igitur praesentium
 ex certa scientia Regiae auctoritate
 nostra deliberate et consulto gratia

speciali matronaque supremi nostri
 Hispaniarum Consilii auctoritate deli-
 beratione supra nominatum D. Fran-
 cisum Vergara eiusque utriusque sexus
 heredes et successores legitimos ex corpore
 suo descendente ordine successivo sexus
 et primogenitura prerogativa servatis
 Ducem et Ducef Carre seu feudum de
 Craco quod in xlij et ligiturij titulis in Pro-
 vincia Castellatq nostri Citeriorij Sibi
 Regni possidet, facimus constituimus
 atque in perpetuum creamas terrarumque
 ipsarum seu feudum de Craco in dua-
 bus titulis erigimus et extollimus dictum
 que D. Francisum Vergara eiusque
 utriusque sexus heredes et successores
 legitimos ordine successivo sexus et
 primogenitura prerogativa servatis
 Ducem et Ducef supra dicta feudum
 de Craco perpetuo ducimus et nomi-
 namus ab alijs preter omnibus et que
 suscipimus atque scripturis dicit
 nominari volumus flatentes ut deinceps
 prefatus D. Francisus Vergara
 eiusque heredes et successores omnibus

sequitur

et singulis gratiis privilegij preroga-
 tivis iuribus dignitatibus favoribus im-
 munitatibus preeminentiis honoribus li-
 bertatibus et exemptionibus uti frui et
 gaudere possint et valeant quibuslibet
 huiusmodi dignitates et quatuor honores
 insigniti ut potuit fuit, seu quomodo
 libet potuerunt et gaudent potestatem
 et gaudere possunt consuetudine vel de
 iure, Ita ut in parliamentis et appella-
 tionibus titulatarum et Baronum
 dicti Regni Castellie et aliorum
 per nos et successores nostros vel pro
 regem in dicto Regno pro tempore existen-
 tum faciendis tuncquam dux supra dictus
 Bertr^{us} seu fides de Crao tractari venari
 et honorari debeant et a nobis et ijs
 huiusmodi dignitatem gradum et locum
 prout solitum est observari. Volentes
 presentique Diplomate in perpetuum vali-
 dere firmiter decernentes ut presens titulus con-
 cessio sit et esse debeat prefato D^{omi}ni Fran-
 cisco Vergara eiusque hereditibus et succe-
 sibus predictis ut supra stabilitis realiter
 facta atque firmata nullumque in iudicij

aut extra sentiat in iugnationis obiectum
deputatus in modum aut noxe uniuslibet al-
terius detrimendum sed in se semper ro-
bore et firmitate persistat fidelitate
tamen nostra feudali quoque servitio
seu ad hoc nostrisque alijs et alterius in-
iurijs iuribus semper solvis et repraesentis, et
ut predicta quae volumus fortiantur ef-
fectum. Illustribus propterea spectabili-
bus nobilibus magnificis dilectis consilijs,
et fidelibus nostris Proregi Louvrentibus,
et Capitaneo generali nostro Magno Ca-
merario, Prothonotario, Magistro Auditario
eorumque Louvrentibus Sauro nostro
Castri Capmani Consilio, Residentibus,
et Rationalibus Camerae nostrae Summariae
Regenti et iudicibus Magno Curiae Vicarijs
scribae portionum thesaurario nostro
generali seu id officium Regenti advo-
catis quoque et procuratoribus fiscalibus
et prepositis Principibus Ducibus, Marchio-
nibus Comitibus et Baronibus ceterisque
demum universis et singulis officialibus
et subditis nostris maioribus et minoribus quo-
cumque nomine nuncupati titulo officio

sequitur

auctoritate et potestate fungentibus pre-
 sentibus et futuris tam Nostri Ceterisq[ue]
 Sicilie Regni quam ceterisq[ue] ex Regnis
 nostris omnibus precipimus et iubemus qua-
 tenus forma presentium per eos et eorum
 quolibet diligenter inspecta eam pre-
 fatis D. Francisco Margaritisque here-
 ditibus et successoribus predictis ut supra
 teneant firmiter et observent, observari et
 exequi faciant per quosque in ista ipsa
 rum serie continentiis et tenore
 contrarium nullatenus tentaturi fieri
 se permittari ratione aliqua sine causa
 si gratiam nostram regiam Cyparum
 carum habeant ac preter id et indigna-
 tionis nostre in eis penam ducentorum
 mille nostris imperatorum erarij cupit
 evitate in cuius rei testimonium preceptum
 fieri iussimus Nostro Magno Nego-
 tiarum Prefatis Ceterisq[ue] Sicilie Regni
 sigillo imperatoris munitis. Datum
 Romae die trigesime mensis Decembris
 Anno a natiuitate Domini millesimo
 septingentesimo vigesimo quarto Imperii no-
 stri Romani decimo quarto regnorum

pag^o 7.

autem nostrorum vero Castellæ Aragonum
et vicinioribus, Ungariæ vero et Boe-
niæ decimo quarto. = Yo el Rey. Vidit
Marchio De Villazar Consiliarius. Vi-
dit Aguirra Regius - Vidit Boano
Regius - Vidit Comes De Corvelon Con-
siliarius - Vidit Almarra Regius - Vidit
Bertougas Regius = Dominus Rex non
davit mihi D. Paulo Bermudez de la
Corre Secretario, in titulo unius tercio folio
166. - Solvit pro iure sigilli centum vi-
ginti tres florenos et quadraginta quin-
que cruciferos et pro expeditione octi-
gentum decem septem florenos Joannes
a Cryptamento Secretarius. Ad sunt sigil-
lum et summarium in forma. Suppli-
catum propterea nobis extitit pro parte
Dniti Illustri D. Francisci Xerarda qu-
tenus de dote preimperto privilegio Re-
gis executoriales litteras sibi expediri
facere benignius dignaremur. Nosita-
que ut tenemur Regis obedire man-
dato tenore preputium precipimus etiam
damus omnibus supradictis et eorum mili-
tat in solidum gratam autem personam

Sequimus

forma et tenore viti preinserti pri-
vilegi illius et illum predicto Theopli-
D. Francisco Ferreras ciujus hereditas
et successoribus ordine successoris ut supra
adimplendum et inviolabiliter observent et
exequantur et exequi et observari faciunt
per quos dicitur iuxta ipsius sermone conti-
nentiam et tenorem, et contrarium non
faciant pro quantum gratiam prefatam
instans carum habent peramque in di-
cto preinserto regio privilegio preposi-
tam cupiunt evitare. In quibus fi-
dem habet prefatus fides firmus Magnos
Prefatus Maiestatis sigillo pendente mun-
nitas. Datum Neapoli in Regis
Palatio die 28 mensis februarii 1730.
Et Cardinal de Alam - Vidit illos
Reges - Vidit Giovene Reges - Vidit
Solano Reges - Vidit Capranza
Reges - Vidit Alvarez Reges - Vi-
dit Sforza Reges - Excellentissimus
Dominus Vicereus mandavit michi D.
Nicolas Fraggianni a secretis Lou-
bardus - Exequantia di Real privile-
gio con. qual. S. M. Caprea e Catto